令和４年１２月６日

日本語教育の質の維持向上の仕組みに関する有識者会議（第７回）を

開催します

記

日時  令和４年１２月１３日（火）１０：００～１２：００

場所   ＷＥＢ会議

議題  （１）「日本語教育の質の維持向上の仕組みについて（報告）」（素案）

（２）その他

傍聴・取材

・新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、 WEB 会議による開催とします。

・当日の会議の模様は、事前に傍聴登録された方を対象に、YouTube 文部科学省

公式動画チャンネルにてライブ配信いたします。

・傍聴を希望される方は、１２月１２日（月）１２時までに、傍聴登録フォーム

（ https://forms.office.com/r/ixnTS8GMyF ）にて登録をお願いします。

御登録いただいた方には前日までにメールで詳細を御連絡いたします。

なお、受付期間を過ぎた場合、登録できませんので御留意ください。事前に傍

聴登録のない場合には、傍聴をお断りしております。

・会議資料は、会議までに文化庁 HP に掲載いたします。

https://www.bunka.go.jp/seisaku/bunkashingikai/kondankaito/nihongo_kyoin/93800202.html

＜担当＞ 文化庁国語課

東京都千代田区霞が関３－２－２

電話 ：03－6734－2840（直通）

FAX ：03－6734－3818
E-Mail：nihongo@mext.go.jp

標記会議を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。